

# Motion till riksdagen

1989/90:Ub667

av Mats Lindberg (s)

Livsmedelsvetenskaplig forskning och utbildning i  
Norrland

---

Utbildningen inom de areella näringarna i Sverige har i dag en mycket dålig regional anpassning. De speciella förutsättningarna för livsmedelsproduktion i jordbruk och trädgårdsodling i Norrland belyses knappast alls inom ramen för befintlig utbildning. Tyngdpunkten i utbildningsutbudet ligger för övrigt i mellersta och södra Sverige, vilket skapar problem speciellt för fort- och vidareutbildning.

En framställning om medel för en försöksverksamhet med regionalt anpassad högskoleutbildning inom de areella näringarna i norra Sverige har av Sveriges lantbruksuniversitet och Västerbottens läns landsting lämnats till regeringen.

En försöksverksamhet med utbildning inriktad mot bl.a. förpackningsteknik, hygien och livsmedelskemi bedrivs f.n. av Umeå universitet genom finansiering med regionalpolitiska medel.

Genom universitetets kontaktenhet har en omfattande inventering av resurser i Umeå inom det närings- och livsmedelsvetenskapliga området genomförts. Denna visar på en avsevärd potential inom främst universitetets medicinska och samhällsvetenskapliga områden samt inom lantbruksuniversitetets organisation.

Inom Umeå universitet har ett förslag utarbetats till förstärkning av resurserna för närings- och livsmedelsvetenskaplig forskning. Förslaget överlämnades med ett tillstyrkande av universitetet till UHÅ inom ramen för universitetets remissyttrande över den regionalpolitiska kommitténs betänkande.

I korthet innebär förslaget dels att en förstärkning skall göras med tyngdpunkten inom den medicinska fakulteten, där det finns möjlighet att skapa en internationellt slagkraftig forskningsmiljö med förankring i regionalt betydelsefulla problemställningar, dels att en organisation för initiativ och samverkan inom forskning, utbildning och rådgivning över myndighetsgränserna skall skapas, efter förebild från Centrum för miljövetenskaplig forskning (CMF). Inom ramen för CMF samverkar nu universitetet, lantbruksuniversitetet, FOA och arbetsmiljöinstitutet framgångsrikt.

Jag anser att de initiativ jag nu beskrivit rör ett område vars utveckling är mycket angelägen ur såväl forsknings- som regionalpolitisk synvinkel. Flera intressen är berörda, finansierare, utbildnings- och forskningshuvudmän, avnämare bland kommuner, landsting och näringsliv.

Initiativen bör bli föremål för en snabb, samlad bedömning samt förslag

från regeringens sida med sikte på ett positivt ställningstagande och start av verksamhet redan under den närmaste planeringsperioden. Utgångspunkten för beslutet bör kunna vara dels det nyss nämnda förslaget från Umeå universitet, med de kompletteringar och konkretiseringar som kan krävas för att övriga intressen och behov skall kunna tillgodoses, dels att förstärkningar skall ske inom ramen för kommande regionalpolitiska åtgärder.

Mot. 1989/90  
Ub667

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om livsmedelsvetenskaplig forskning och utbildning i Norrland

Stockholm den 25 januari 1990

*Mats Lindberg (s)*